— 1 —

泰安市人力资源和社会保障局

泰人社字〔2021〕2 号

关于公布专项职业能力考核考点名单的通知

各县（市、区）人力资源社会保障局，泰安高新区、泰山景区、

徂汶景区人力资源部：

根据山东省人力资源和社会保障厅《关于推进专项职业能

力考核工作的通知》（鲁人社字〔2020〕100 号）和泰安市人力

资源和社会保障局《关于推进专项职业能力考核工作的通知》

（泰人社字〔2020〕50 号）等文件精神，各县市区（功能区）

人社部门组织开展了专项能力考点设立遴选工作，经专家审核

评估和公开公示，确定泰安技师学院、泰安交运职业培训学校

等 87 家单位为专项职业能力考核考点，现予以公布。

各考点要按照专项职业能力考点申请备案的项目开展考核

工作。各级人力资源社会保障部门要运用“互联网+监管”等方式

— 2 —

加强对专项职业能力考核工作的服务监管。严格考务管理，按

照规定安排考评人员和督导人员，切实加强考核过程监督，确

保考核质量。对违规失信、恶意竞争、管理失序的，取消专项

职业能力考核考点资格。

附件：泰安市专项职业能力考核考点名单及考核项目明细表

泰安市人力资源和社会保障局

2021 年 1 月 20 日
（此件主动公开）

（联系单位：泰安市职业技能鉴定指导中心）

— 3 —

附件

泰安市专项职业能力考核
考点名单及考核项目明细表

序号 申请单位 考核项目

所属
县市区

1 泰安技师学院

糖酥火烧制作

泰山区

锅贴制作
水饺制作
花样馒头制作
家庭餐料理
排骨米饭制作
汽车美容
汽车综合检测与诊断
网店运营
无线局域网测试与维护
金属门窗制作
电子焊接

2 泰安交运职业培训学校

汽车美容
汽车综合检测与诊断
汽车大灯改装
汽车音响改装

3
泰安市喜月母婴护理职业培训

学校
婴幼儿照护
母婴生活护理

4 泰安市儒泰职业培训学校

母婴生活护理
调饮茶制作
网店运营
网络主播技术
员工关系管理

5
泰安市泰山大姐家政服务职业

培训学校

母婴生活护理
婴幼儿照护
老年人照护
花样馒头制作
家庭餐料理

6 泰安环宇时代职业培训学校

面包烘焙
花样馒头制作
水饺制作
母婴生活护理
婴幼儿生活照料
服装缝纫
立体裁剪
创业能力辅导
员工关系管理

— 4 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

7 泰山区健阳职业培训学校

面包烘焙

泰山区

家庭餐料理
蛋糕裱花
鲜鱼丸制作
锅贴制作
排骨米饭制作
食品雕刻
煎饼制作
花样馒头制作
东平烧饼制作
东平粥制作
黄焖鸡制作
把子肉制作
鱼干制作
糖酥火烧制作
光棍鸡制作
虾酱鱼尾制作
海鲜特色粥品制作

8 泰安市聚美名妆职业培训学校

婴儿头发护理
花样馒头制作
煎饼制作
水饺制作

9 泰安市泰山福原职业培训学校

婴幼儿照护
花样馒头制作
面包烘培
母婴生活护理
老年人照护
家庭餐料理

10
泰安市泰山区清谿职业

培训学校

母婴生活护理
创业能力辅导
调饮茶制作
咖啡制作
家庭餐料理
花卉栽培
水饺制作

11 泰安市泰山职业培训学校

糖酥火烧制作
母婴生活护理
家庭餐料理
锅贴制作
水饺制作
花样馒头制作
婴幼儿照护

— 5 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

12 泰安市鲁铁职业培训学校

母婴生活护理

泰山区

婴幼儿照护
调饮茶制作
创业能力辅导
员工关系管理

13 泰安市惠民职业技能培训学校 花样馒头制作

14 泰安市华鲁劳动职业培训学校
员工关系管理
调饮茶制作

15 泰安市晨光职业培训学校
母婴生活护理
婴儿头发护理
婴幼儿照护

16
泰安市泰山区盛世启航职业

培训学校

面包烘培
母婴生活护理
花样馒头制作
员工关系管理
水饺制作

17
泰安市保丽洁家政职业

培训学校

母婴生活护理
老年人照护
家庭餐料理
家庭保洁

18
泰安市泰山区海贝计算机职业

培训学校

办公软件应用
PHOTOSHOP 图形图像处理
计算机程序 C++设计

19 泰安市兴华职业培训学校

会计软件应用
CAD 制图
CORELDRAW图形图像处理
PHOTOSHOP 图形图像处理
办公软件应用
创业能力辅导
计算机文字编辑
局域网管理
网页制作

20
泰安市泰山区青云职业

培训学校

墙面刷涂
室内瓷砖铺贴
花样馒头制作
水饺制作
创业能力辅导
母婴生活护理
卫生器具安装与配管

— 6 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

21 泰安市茶叶科技学会 茶叶加工

泰山区

22 泰安市泰山乡村振兴学院

果树水肥一体化浇灌
剪纸
柳编
茶叶加工
大棚蔬菜种植
大棚育苗
花卉栽培
面包烘焙

23 山东交通职业学院泰山校区

汽车电器系统检修
汽车发电机维修与检测
汽车综合检测与诊断
创业能力辅导

24 泰山护理职业学院
老年人照护

岱岳区

婴幼儿照护
母婴生活护理

25 泰安市创新职业培训学校 母婴生活护理

26
山东泰山茶溪谷农业发展有限

公司

茶叶加工
大棚育苗
调饮茶制作

27 泰安市金山劳动职业培训学校

母婴生活护理
办公软件应用
Photoshop 图形图像处理
会计软件应用
花样馒头制作
水饺制作

28
泰安市岱岳区华夏中青职业

技能培训学校

老年人照护
母婴生活护理
婴幼儿照护
家庭保洁

29
泰安市三英新潮劳动职业培训

学校

家庭保洁
母婴生活护理
面包烘焙
花样馒头制作
家庭餐料理

30 泰安市岱岳区职业教育中心

老年人照护
婴幼儿照护
苹果树修剪
汽车电器系统检修
汽车发电机维修与检测
服装缝纫

— 7 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

31 泰安市阳光劳动职业培训学校 汽车美容
岱岳区

32
泰安市升源挖掘机职业

培训学校
挖掘机操作
装载机操作

33 新泰市爱仁职业培训学校
母婴生活护理

新泰市

老年人照护
花样馒头制作

34
新泰市大家园家政职业

培训学校

母婴生活护理
家庭保洁
蛋糕裱花
花样馒头制作
水饺制作
利津水煎包
面包烘焙

35 新泰市东岳餐饮职业培训学校

面包烘焙
蛋糕裱花
水饺制作
花样馒头制作

36 新泰市青云建设职业培训学校

室内瓷砖铺贴
卫生器具安装与配管
创业能力辅导
墙面刷涂

37 新泰市贵和职业培训学校

母婴生活护理
计算机文字编辑
家庭餐料理
花样馒头制作
煎饼制作
水饺制作
老年人照护
家庭保洁
会计软件应用
办公软件应用
网店运营
AutoCAD 建筑设计
AutoCAD 机械设计
PHOTOSHOP 图形图像处理
CORELDRAW图形图像处理

38 新泰市汇英职业培训学校
母婴生活护理
花样馒头制作

39 新泰市零距离职业培训学校 母婴生活护理

— 8 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

40 新泰市青云职业培训学校
花样馒头制作

新泰市

母婴生活护理

41
新泰市新生源职业培训学校

有限公司

花样馒头制作
老年人照护
蛋糕裱花
创业能力辅导
母婴生活护理

42 新泰市玉氏鸿叶服装培训学校
鲁绣制作
服装缝纫
拼布

43 新泰市丰源职业培训学校 花样馒头制作

44 新泰市金点子职业培训学校

母婴生活护理
婴幼儿照护
老年人照护
家庭保洁

45 新泰市超英职业培训学校 面包烘焙

46 新泰市德乐职业培训学校
服装缝纫
母婴生活护理
老年人照护

47 新泰市惠好家政职业培训学校

母婴生活护理
面包烘焙
家庭保洁
老年人照护
花样馒头制作

48 肥城市职业技能鉴定中心

家庭餐料理

肥城市

母婴生活护理
老年人照护
婴幼儿照护
家庭保洁
糖酥火烧制作
煎饼制作
水饺制作
花样馒头制作
调饮茶制作
立体裁剪
服装缝纫
桃木雕刻
剪纸
墙面刷涂

— 9 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

48 肥城市职业技能鉴定中心

室内瓷砖铺贴

肥城市

AUTOCAD 建筑设计
CAD 制图
AUTOCAD 机械设计
办公软件应用
会计软件应用
PHOTOSHOP 图形图像处理
CORELDRAW图形图像处理
网络布线
计算机文字编辑
网店运营
电商直播
网络主播技术
微视频制作

49 山东泰山技师学院

蔬菜保鲜
苹果树修剪
桃树修剪
锅贴制作
糖酥火烧制作
煎饼制作
水饺制作
花样馒头制作
调饮茶制作
立体裁剪
服装缝纫
家庭餐料理
母婴生活护理
老年人照护
家庭保洁
灯具安装
卫生器具安装与配管
墙面刷涂
室内瓷砖铺贴
AUTOCAD 建筑设计
汽车美容
汽车综合检测与诊断
汽车电器系统检修
汽车发电机维修与检测
CAD 制图

— 10 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

49 山东泰山技师学院

AUTOCAD 机械设计

肥城市

金属门窗制作
办公软件应用
会计软件应用
PHOTOSHOP 图形图像处理
CORELDRAW图形图像处理
网络布线
计算机文字编辑
网店运营
电商直播
网络主播技术
微视频制作
手工拉坯
桃木雕刻
剪纸
婴幼儿照护
电子焊接

50 肥城市浩友职业培训学校

婴幼儿照护
母婴生活护理
家庭餐料理
老年人照护

51 肥城德誉职业培训学校
调饮茶制作
母婴生活护理

52 肥城市腾越家政职业培训学校
母婴生活护理
花样馒头制作
老年人照护

53 肥城市金航职业培训学校
母婴生活护理
家庭保洁
老年人照护

54 宁阳县职业技能鉴定中心

老年人照护

宁阳县

婴幼儿照护
家庭保洁
家庭餐料理
锅贴制作
排骨米饭制作
花样馒头制作
水饺制作
面包烘焙
计算机文字编辑

— 11 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

54 宁阳县职业技能鉴定中心

计算机程序 C++设计

宁阳县

PHOTOSHOP 图形图像处理
CAD 制图
创业能力辅导
汽车发电机维修与检测
汽车电器系统检修
汽车综合检测与诊断
汽车美容
汽车音响改装
汽车大灯改装
电子焊接
员工关系管理
滕州羊汤制作
烧烤制作
母婴生活护理
服装缝纫
海鲜特色粥品制作
鲁绣制作
办公软件应用
三页饼烙制
利津水煎包制作
网络布线
网页制作
局域网管理
数据网络安全
手工编织
电商直播
蛋糕裱花
婴儿头发护理

55 宁阳县晨光职业培训学校

老年人照护
家庭餐料理
水饺制作
汽车发电机维修与检测
汽车电器系统检修
汽车综合检测与诊断
汽车美容
汽车音响改装
汽车大灯改装
排骨米饭制作

— 12 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

56 宁阳县华明职业培训学校

花样馒头制作

宁阳县

老年人照护
创业能力辅导
办公软件应用
母婴生活护理

57 宁阳县京华职业培训学校

家庭保洁
母婴生活护理
婴幼儿照护
花样馒头制作
办公软件应用

58 宁阳县英才职业培训学校

汽车综合检测与诊断
员工关系管理
母婴生活护理
婴幼儿照护
创业能力辅导
手工编织
电商直播
老年人照护

59 泰安市宁阳恒达职业培训学校

婴幼儿照护
老年人照护
计算机文字编辑
计算机程序 C++设计
网络布线
数据网络安全
网页制作
局域网管理
花样馒头制作
水饺制作

电子焊接
创业能力辅导
母婴生活护理

60
宁阳县伏山镇成人教育

中心学校

大棚蔬菜种植
蔬菜保鲜
母婴生活护理
服装缝纫
家庭保洁
花样馒头制作
三页饼烙制
水饺制作

— 13 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

61 泰安市明轩培训学校有限公司

婴幼儿照护

宁阳县

老年人照护
服装缝纫
花样馒头制作

62
泰安市晨旭职业培训学校有限

公司

计算机文字编辑
PHOTOSHOP 图形图像处理
办公软件应用
网页制作
锅贴制作
花样馒头制作
服装缝纫
CAD 制图
海鲜特色粥品制作
计算机程序 C++设计

63
宁阳县时尚芭莎美妆职业培训

学校

蛋糕裱花
排骨米饭制作
花样馒头制作
单县羊肉汤制作
面包烘焙
家庭餐料理
黄焖鸡制作
滕州羊汤制作
烧烤制作
水饺制作

64 宁阳鑫达职业培训学校

母婴生活护理
家庭保洁
花样馒头制作
计算机文字编辑
服装缝纫
创业能力辅导
利津水煎包制作

65 宁阳县阳光职业培训学校

家庭保洁
鲁绣制作
婴幼儿照护
婴儿头发护理
面包烘焙
创业能力辅导
母婴生活护理

66 宁阳县英豪职业培训学校 母婴生活护理

— 14 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

67 宁阳县华文职业培训学校

婴幼儿照护

宁阳县

母婴生活护理
家庭保洁
水饺制作
花样馒头制作

68 宁阳县利民职业培训学校

老年人照护
家庭保洁
母婴生活护理
花样馒头制作
婴幼儿照护

69
宁阳县兴阳职业培训学校有限

公司

老年人照护
手工编织
电商直播
创业能力辅导
婴幼儿照护
汽车综合检测与诊断
员工关系管理
母婴生活护理

70 东平县职业技能鉴定中心

锅贴制作

东平县

花样馒头制作
家庭保洁
家庭餐料理
老年人陪护
面包烘焙
母婴生活护理
汽车综合检测与诊断
水饺制作
潍坊肉火烧制作
无线局域网测试与维护
东平粥制作
东平烧饼制作

71 东平县爱得家园职业培训学校

母婴生活护理
家庭餐料理
花样馒头制作
东平烧饼制作
东平粥制作

72 东平县百惠职业培训学校
母婴生活护理
花样馒头制作
面包烘焙

— 15 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

73 东平县高级技工学校
锅贴制作

东平县

无线局域网测试与维护
汽车综合检测与诊断

74 东平县金诚职业培训学校
潍坊肉火烧制作
花样馒头制作
锅贴制作

75 东平县蓝鹰职业培训学校
锅贴制作
面包烘焙

76 东平县龙山职业培训学校
花样馒头制作
老年人陪护
母婴生活护理

77 东平县鲁东职业培训学校 母婴生活护理
78 东平县瑞存职业培训学校 母婴生活护理

79 欣连新职业培训学校
花样馒头制作
母婴生活护理

80 东平县信息工程职业培训学校 母婴生活护理

81 阳光大姐培训职业学校

花样馒头
家庭餐料理
家庭保洁
锅贴制作

82 东平县远大职业培训学校

花样馒头制作
母婴生活护理
家庭餐料理
东平粥制作
东平烧饼制作

83 东平知心职业培训学校
花样馒头制作
母婴生活护理
水饺制作

84 山东力明科技职业学院 老年人照护

高新区
85

泰安市大树职业培训学校有限

公司

大数据分析应用
数据网络安全
网络布线
计算机文字编辑
计算机程序 C++设计
交互界面开发
安防工程设计
安防系统运维
办公软件应用
PHOTOSHOP 图形图像处理
网页制作
数据库应用

86
泰安高新区融智汇职业技能培

训学校有限公司
局域网管理
母婴生活护理

— 16 —

序号 申请单位 考核项目
所属
县市区

87
泰安市星诉月倾文化传媒有限

责任公司

电商直播

泰山景区

网络主播技术
新媒体商务应用
融媒体制作技术
微视频制作
创业能力辅导
调饮茶制作
咖啡制作
母婴生活护理
婴幼儿照护

泰安市人力资源和社会保障局办公室         2021年1月20日印发

校核人：李琦